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هواشناسی ازافزایش دمای هوای استان در 
هفته آینده تا 16درجه سانتی گرادخبرداد

زمستان دوباره تابستان می شود 
خبیری/ اداره کل هواشناســی برای بیشتر نقاط استان از 
جمله مشهد، افزایش دمای هوا تا 16درجه سانتی گراد در 

اوایل هفته آینده را پیش بینی کرده است.
»یحیی قاینی پور« رئیس اداره پیش بینی هواشناسی استان 
درگفت وگو با »خراسان رضوی« با بیان این مطلب افزود: 
اکنون جوی نسبتا پایدار بر استان مستقر است اما از اواخر 
وقت امروز )پنج شنبه( و فردا )جمعه( با عبور موجی ناپایدار 
از روی اســتان ضمن افزایــش ابرناکی احتمــالا در بخش 
هایی از نوار شمالی استان، به ویژه در شمال غرب و مناطق 
کوهســتانی بارش های پراکنده ای اغلب به شــکل بارش 
پراکنده برف را شاهد خواهیم بود اما حجم بارش ها بسیار 

اندک پیش بینی شده است .
وی افــزود :رونــد افزایشــی دمای هوای اســتان کــه ازروز 
گذشته آغاز شده است ادامه دارد ودمای هوا فردا در بیشتر 
نقاط اســتان افزایش می یابد کــه این افزایــش دما جمعه 
محســوس تر خواهد بود .قاینی پور اضافه کرد: همچنین 
آسمان امروزشهرستان مشهد صاف تا کمی ابری همراه با 
غبار رقیق و گاهی وزش باد است که در اواخر وقت به تدریج 
شاهد افزایش ابرخواهیم بود. دمای هوای امروز مشهد در 
سردترین زمان 4درجه زیر صفر خواهد بود که درگرم ترین 
زمان به 13درجه سانتی افزایش خواهد یافت. با استمرار 
روند افزایشی دما، دمای هوای مشهد دوشنبه به 16درجه 

سانتی گراد افزایش پیدا می کند.

 دانشگاه فردوسی مشهد 
میزبان 8 دانشگاه سبز برتر دنیا 

رئیــس دانشــگاه فردوســی مشــهد، از برگــزاری اولیــن 
همایش بین المللی دانشگاه سبز با حضور هشت نماینده 
از دانشــگاه های برتر دنیا در حوزه مدیریت ســبز در  17 و 
18 بهمن ماه به میزبانی این دانشگاه خبر داد. به گزارش 
ایسنا، دکتر»محمد کافی« در نشست خبری اولین همایش 
بین المللی دانشگاه سبز  در دانشگاه فردوسی مشهد،  با 
اشــاره به این که اولین همایش بین المللی دانشــگاه سبز 
با حضور وزیر علــوم و مدیران اســتانی 17 و 18 بهمن ماه 
در دانشــگاه فردوسی برگزار می شــود، اظهار کرد: مقوله 
دانشگاه سبز، مقوله ای است که امروز به معیاری بین المللی 
تبدیل شده است. دانشگاه سبز امتیازی است که بر اساس 
سیستم »گرین متریک« تعیین می شود و از شش شاخص 
کلیدی محیط زیست و زیرساخت، انرژی و تغییرات اقلیمی، 
مدیریت پسماند، آب، حمل و نقل و آموزش برای رتبه بندی 
دانشگاه ها اســتفاده می کند و با هدف ارائه چشم اندازی 
جامع از شــرایط و سیاســت های مرتبط با محیط زیست و 
توسعه پایدار در دانشگاه های کشورهای مختلف راه اندازی 
شده اســت. وی ادامه داد: مفهوم دانشگاه سبز به معنای 
پوشــش گیاهی ســبز نیســت، بلکه به این معناســت که از 
حداقل انرژی لازم برای سیستم های دانشگاه استفاده و تا 
حد ممکن با محیط زیست با مهربانی رفتار شود و از طرفی 
تمام دانشگاهیان اعم از استادان، کارکنان و دانشجویان 

در حفظ محیط زیست دانشگاه مشارکت داشته باشند. 
رئیس دانشگاه فردوسی مشهد تصریح کرد:قطعا سرسبزی 
و ترویج پیاده روی، دوچرخه سواری، صرفه جویی در منابع 
و تفکیک زباله، جزو معیارهای دانشــگاه ســبز محســوب 
می شــود. اگرچه دانشــگاه فردوســی مشــهد هنوز با این 
آرمان ها فاصله دارد، اما تلاش کرده اســت بــه این اهداف 

دست پیدا کند.  
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گزارش خبری

محمد علی علی نژاد

مدیر کل بیمه سلامت خراسان رضوی از بدهی 500 
میلیارد تومانی بیمه ســلامت به  موسســات،مراکز 

درمانی و داروخانه های استان خبر داد.

3 میلیون بیمه شده رایگان	 
مدیر کل بیمه سلامت ایرانیان خراسان رضوی درباره 
وضعیت بیمه سلامت  اســتان به »خراسان رضوی « 
گفت:حدود ســه میلیون و 600 هزار نفر در استان 
تحت پوشــش بیمه ســلامت قرار دارند که از حدود 
سه میلیون نفر سرانه دریافت نمی شود و بیمه آن ها 

رایگان است و از بقیه سرانه دریافت می شود.
وی افزود: وصول درآمد بیمه سلامت استان از محل 
ســرانه حدود 13 میلیارد تومان و هزینه ها ماهیانه 
118 میلیارد و 600 میلیون تومان است که تقریبا 
11 درصــد هزینه ها از محل ســرانه و بقیــه ازطریق 
بودجه های ســازمان بیمه سلامت کشورتامین می 

شود.

فقط 58 میلیارد تومان از بدهی پارسال 	 
باقی مانده است

وی درباره بدهی بیمه ســلامت اظهار کرد: از هزار و 
425 میلیاردتومان هزینه های مربوط به سال 95 

در استان، فقط 58 میلیارد تومان باقی مانده است.

رمزی با بیان این که صورت حساب بیمارستان های 
دولتی دانشگاه علوم پزشــکی تا پایان اردیبهشت و 
داروخانه ها تا پایان شهریور ماه پرداخت شده است، 
ادامه داد: درسال 96 براساس اسناد پذیرفته شده 
حــدود 500 میلیاردتومان در اســتان بدهی داریم 
و برای محاســبه به روز میزان بدهی بیمه سلامت به 

مراکز درمانی باید اسناد دریافت و محاسبه شود.
وی یاد آور شــد: حدود 10درصد از هزینه های بیمه 

سلامت کشور مربوط به خراسان رضوی است. 

تبلیغات مرتبط با بیمه ایرانیان 	 
کلاهبرداری است 

همچنین مدیر عامل ســازمان بیمه ســلامت ایران 
ســه شــنبه این هفته در مشــهد درباره پیامک های 
تبلیغاتــی و تماس هایی کــه با عنوان بیمــه ایرانیان 
با مشــترکان تلفــن همراه گرفتــه می شــود، گفت: 
پیامک و تماس های تبلیغاتی با عنوان بیمه ایرانیان 

کلاهبرداری است.
افــزود:  موهبتــی«  »طاهــر  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
طریــق  از  ســلامت  بیمــه  خدمــات  ارائــه 
سایت های مربوط، یک هزار و 200 دفتر پیشخوان 
و ادارات مربــوط در کشــور انجــام مــی شــود و ایــن 
 نوع تماس ها ســوء اســتفاده و کلاهبرداری اســت.
وی افــزود: به زودی ســامانه 1666 ســازمان بیمه 
ســلامت در کشــور برای رســیدگی بــه شــکایات و 
 مشــکلات مردم در این زمینه راه اندازی می شــود.

وی اظهار کرد: به جز یک داروی خاص مورد استفاده 
برای بیماری پوکی استخوان تاکنون هیچ دارویی از 
فهرست بیمه سلامت خارج نشده و داروی مزبور هم 
به دلیل اثر بخشی اندک بر اساس تصمیمات شورای 
عالی بیمه از فهرست بیمه سلامت خارج شده است.

وی اظهــار کــرد: در چهــار مــاه گذشــته 74 هــزار 
میلیارد ریال بــه مراکــز درمانی و موسســات طرف 
 قرارداد بیمه سلامت در کشور پرداخت شده است.
وی گفت: البته در زمینه پرداخت مطالبات در بخش 
هایی مانند پاراکلینیک و آزمایشگاه ها که رقم اندکی 
را شامل می شــود، کاســتی هایی وجود دارد که به 
زودی رفــع خواهد شــد.موهبتی موسســات طرف 

قرارداد بیمه سلامت در کشور نظیر مطب پزشکان، 
بیمارستان ها و داروخانه ها را 42 هزار مورد دانست 
و اظهار امیدواری کرد تا پایان سال بخش دیگری از 

مطالبات آنان پرداخت شود.

بیمه رایگان تعطیل نشده است	 

وی گفــت: بیمــه رایگان تعطیل نشــده اســت و 34 
میلیون نفر در کشور در قالب بیمه روستایی و پوشش 
فراگیر بیمه ای به صورت رایگان خدمات دریافت می 
کنند.موهبتی افزود: طی چند ماه گذشته 130 هزار 
نفر در کشور با پرداخت سرانه مربوط زیر پوشش بیمه 

ایرانیان قرار گرفته اند.

مدیرکل بیمه سلامت خراسان رضوی:

500 میلیارد؛ بدهی بیمه سلامت به مراکز درمانی و داروخانه های استان

اخبار

اجتماعی

مدیر کل نوسازی مدارس استان خبرداد: 

 88 کلاس درس در استان
 به بهره برداری می رسد 

بهمن/ مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان 
رضوی از بهره برداری 33 پروژه با 88 کلاس درس جدید 
در دهه فجر انقلاب اسلامی خبر داد.»جاسم حسین پور« 
به خراســان رضوی گفت: در دهه فجر انقلاب اسلامی در 
مجموع 33 پروژه با 88 کلاس و زیربنای 9327 مترمربع 
و هزینه ای حدود 115 میلیارد ریال به بهره برداری خواهد 
رســید.وی افزود: از ابتدای ســال 96 تا دهه فجرمجموع 
پروژه های افتتاحی به 103پــروژه با 551 کلاس خواهد 
رسید.حســین پور بااشــاره به اقدامات دولت تدبیر و امید 
گفت: از ابتدای سال 92 تا دهه فجر درمجموع 927 پروژه 
با 4804 کلاس و زیربنای 616550 مترمربع و هزینه ای 
بیش از 5470 میلیارد ریال در اســتان اجرا شده و به بهره 

برداری رسیده است.

معاون آموزش و پرورش اعلام کرد: 

 کمبود نیروی انسانی 
در هنرستان های استان 

معاون آموزش و پرورش خراســان رضــوی گفت: کمبود 
نیروی انسانی در هنرســتان های استان محسوس است 
و با اســتقرار پایه دوازدهم این مشکل حادتر می شود.به 
گزارش ایرنا، "رضا صابری تولایی" افزود: سال تحصیلی 
آینده نظام تحصیلی 3-3-6 به طور کامل اجرا می شود و 
پایه دوازدهم استقرار می یابد.وی با بیان این که استقرار 
پایــه دوازدهم در نظــام تعلیم و تربیت اســتان خراســان 
رضوی با ســه چالش بــزرگ روبه روســت، اضافــه کرد : 
کمبود نیروی انســانی، کمبود فضا و کمبــود امکانات و 
تجهیزات ســه چالش پیش روی اســتقرار پایــه دوازدهم 
اســت.وی گفت: با اســتقرار پایه دوازدهم، هنرستان ها 
از دو پایــه به ســه پایــه ارتقــا می یابنــد و به همیــن دلیل 
پیش بینی می کنیم در مقطع هنرســتان مشکل کمبود 

نیروی انسانی جدی تر باشد.

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری 

مشهد خبرداد 

اجرای ادامه مسیر خط 3 بی.آر.تی 
طی چند روزآینده 

مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی مشــهد گفت: در روزهای 
آینده عملیات اجرایی ادامه مسیر ویژه خط سوم بی.آر.تی 
)نرده گذاری مسیر( آغاز خواهد شد.به گزارش ایرنا، »علی 
اصغر نیشــابوری« افزود: ایجاد باراندازهای ویژه تخلیه بار 
برای کســبه محدوده خیابان توحید به پایان رسیده است 

وطی چند روز آینده ادامه مسیرایزوله اجرا خواهد شد.
این در حالی اســت که بســیاری از کارشناســان نسبت به 
نداشتن پیوست اجتماعی این طرح انتقادات جدی دارند. 

خبیــری/ دومــاه پیش بــود که شــهردار مشــهد در 
گفت وگو با خراسان رضوی، با اشاره به دراولویت 
قرارداشتن اتصال خط یک ودو قطارشهری مشهد 
در میدان شــریعتی )تقی آباد( باشرط کامل بودن 
دوایســتگاه ســعدی وشــریعتی وهمچنین تامین 
ایمنی کامل تردد قطارها دراین مسیر گفت: تمام 
تلاشمان این است که این دو خط در بهمن ماه به هم 
متصل شود.همچنین رئیس کمیسیون حمل ونقل 
و ترافیک شورای شهر مشهد اول بهمن ماه از اتصال 
خطوط اول و دوم قطارشــهری مشــهد بــه یکدیگر 

تا پایان ســال خبــر داد و گفت: امیدواریــم خط دو 
قطارشهری مشهد تا پیش از سال نو با روش اصولی 
به خط یک متصل  شود.با این حال مدیر عامل قطار 
شهری مشهد روز گذشــته در گفت و گو با خراسان 
رضوی وعده جدیدی  را اعلام می کند و می گوید:با 
500نیرو به صورت شبانه روزی درایستگاه سعدی 
وشریعتی در حال کار هســتیم که خط دو را به خط 

یک در اواخر بهمن یا اوایل اسفند متصل کنیم .
کیانــوش کیامرز مــی افزایــد: بــه منظــور اتصــال 
خط یک به خط دوقطار شــهری با توجــه به این که 

کمک های دولتی برای این کار هنوز محقق نشده 
اســت، شــهردار مشــهد با تاکید بر ادامه کار برای 
دریافت وامی 100میلیارد تومانی اقدام کرد واین 
پول به پروژه خط دو تزریق شد.وی اضافه می کند: 
کار ســاختمانی ایســتگاه های ســعدی وشریعتی 
تمام است وتا 22بهمن کامل خواهد شد. بخشی 
ازتجهیزات ســیگنالینگ خــط دو نیز وارد مشــهد 
شده اما هنوز بخشــی در گمرک اســت که درحال 
ترخیص آن ها هســتیم .وی با بیان این که شهردار 
مشــهد برایمن وکامل بــودن این بخــش از خط دو 
بــرای بهره بــرداری تاکیــد می کنــد، مــی افزاید: 
سیستم سیگنالینگ سیســتم ایمنی ناوگان است 
که تا میدان شهدا به طور کامل نصب شده واکنون 
در مسیر میدان شهدا تا میدان شریعتی نیز درحال 

نصب است که تا 10روز آینده به اتمام خواهد رسید 
وتست قطارها بدون مسافر در این مسیر برای تایید 
ایمنی آغاز خواهد شد.کیامرز می افزاید: شرکتی 
که دارای لیســانس این سیستم اســت با همکاری 
شرکت داخلی صا ایران این تست را انجام خواهد 
داد و بعد از تاییــد آن ها می توانیم مســافرگیری را 
آغاز کنیم. این تست بین  5روز تا یک ماه زمان نیاز 
دارد لذا زمان بهره برداری به مدت زمان تست مسیر 
وصــدور تاییدیه ایمنــی بســتگی دارد.مدیرعامل 
شرکت قطار شــهری مشــهد اضافه می کند: تمام 
تلاش ما این اســت که خط دو را به خط یک تا پایان 
بهمن ماه در میدان شــریعتی متصــل کنیم اما اگر 
تست خط طولانی تر شود، این کار در اوایل اسفند 

انجام خواهد شد.

مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد خبرداد: 

اوایل اسفند؛ وعده جدید اتصال خط یک و2 قطار شهری 
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